２６保衛第１５５２号－１８

平 成 ２ ６ 年 ９ 月 ２ ５ 日

公益社団法人福岡県医師会長

 公益社団法人福岡県病院協会長

 一般社団法人福岡県私設病院協会長       殿

 公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部長

 一般社団法人福岡県精神科病院協会長

福岡県保健医療介護部長

  （保健衛生課感染症係）

デング熱の国内感染症例（第十八報）について（通知）

本県の保健医療行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

このことについて、厚生労働省健康局結核感染症課から、別添（写）のとお

り通知がありましたのでお知らせします。

つきましては、貴会会員に対して周知をお願いします。

（担当）

保健医療介護部保健衛生課

感染症係 中山

TEL:092-643-3268

FAX:092-643-3282

事 務 連 絡

平成 26 年９月 24 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱の国内感染症例について（第十八報）

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

９月 22 日付「デング熱の国内感染症例について（第十七報）」以降、新たに国内

でデング熱に感染したことが確認された患者の報告はありませんでした。

なお、本年８月末以降、計 142 名が国内でデング熱に感染したことが確認されて

いますが、その発生状況について別添のとおりまとめましたので、お知らせします。

当面の間、全国のデング熱の国内での感染が疑われる症例の発生動向を定期的に

取りまとめ、公表することとしておりますので、引き続き、医療機関から国内での

感染が疑われる症例の情報が提供された場合は、直ちに当課まで情報提供をお願い

します。

参考資料

別添：デング熱の国内感染症例の発生状況（９月24日現在）

ホームページ

厚生労働省 デング熱について

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html）

国立感染症研究所 デング熱とは

（http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html）

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html
http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html

0

2

4

6

8

10

12
1
日

2
日

3
日

4
日

5
日

6
日

7
日

8
日

9
日

1
0
日

1
1
日

1
2
日

1
3
日

1
4
日

1
5
日

1
6
日

1
7
日

1
8
日

1
9
日

2
0
日

2
1
日

2
2
日

2
3
日

2
4
日

2
5
日

2
6
日

2
7
日

2
8
日

2
9
日

3
0
日

3
1
日

1
日

2
日

3
日

4
日

5
日

6
日

7
日

8
日

9
日

1
0
日

1
1
日

1
2
日

1
3
日

1
4
日

1
5
日

1
6
日

1
7
日

1
8
日

1
9
日

2
0
日

2
1
日

2
2
日

2
3
日

報
告
数
（
人
）

発 症 日

デング熱の国内感染症例の発生状況
（平成26年8月27日～9月22日公表：発症日別）

9月 8月

（発症日不明の4名を除く138名）

感染推定地
• 代々木公園周辺（122名）
• 新宿中央公園（9名）
• 代々木公園周辺または新宿中央公園（1名）
• 神宮外苑または外濠公園（1名）
• 千葉県千葉市（1名）
• 外濠公園または都立青山公園（1名）
• 東京都台東区（1名）
• 外濠公園（1名）
• 不明（5名）

TNWMA
タイプライターテキスト
別添

TNWMA
長方形